
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko k návrhu alternativ legislativního řešení ochrany 
oznamovatelů 
 

Č. J. 2016/45 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 3.5.2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Jitka Hlaváčková 
TELEFON 225279408 
E-MAIL jhlavackova@spcr.cz  

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (dále jen SP ČR) k předloženému návrhu alternativ legislativního 

řešení ochrany oznamovatelů sděluje tyto zásadní připomínky: 

 
OBECNÁ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKA 
 

SP ČR se domnívá, že současná právní úprava obsahuje dodatek institutů k ochraně oznamovatelů, 

jak konstatuje i nález Ústavního soudu III. ÚS 298/12. Podle názoru SP ČR případná nová právní 

úprava představuje typický případ bezdůvodného zvyšování administrativní zátěže na straně 

zaměstnavatelů v soukromém sektoru (nové instituty, nové pozice, nové povinnosti, nové 

náklady). Tato úprava by mohla vést k zneužívání tohoto institutu zaměstnanci. 

Jakákoli nová právní úprava by představovala jen další zbytečné zahušťování právního řádu o 

oblast úpravy, která je již v jiných právních předpisech dostatečná. Dlouhodobým požadavkem SP 

ČR je zjednodušení, nebo alespoň zbytečné nerozšiřování počtu právních norem. 

 
KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKA 

 

SP ČR požaduje přijmout variantu 0 – ponechání stávající právní úpravy. 

SP ČR z důvodu opatrnosti požaduje, pokud dojde k volbě varianty 1 nebo 2, aby byla v nové právní 

úpravě upravena sankce za křivé či účelové oznámení. Rovněž by neměla být prošetřována 

anonymní oznámení bez důkazu. SP ČR je zásadně proti tomu, aby pod jakoukoli záminkou byl 

rozšiřován okruh jednání, kde je obrácené důkazní břemeno, byť formou sdíleného důkazního 

břemene. 

 

mailto:jhlavackova@spcr.cz

